
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI 
KULTŪRINĖ RAIDA“ (TOLYGIOS KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO ALYTAUS 

APSKRITYJE PRIORITETAMS) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 
 

2020 m. birželio 8 d. Nr. 1LKT-43(1.2) 
Vilnius 

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-
488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. rugpjūčio 26 d. įsakymo Nr. ĮV-539 redakcija), 
Tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2020 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. ĮV-707 „Dėl tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašo 2020 
metų II pusmečiui patvirtinimo“, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-696 redakcija), 20 priedu, 47-52, 
56, 59 ir 60 punktais, 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai, skiriamai 
visuotinės ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 8) (toliau – De minimis VESP 
reglamentas), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus apskrityje prioriteto 
„Profesionalios kūrybos skatinimas ir sklaida“ (kodas 01-009-01-02-23) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 
kultūros 
tarybos 

vertinimas, 
balais 

Finansavimo suma, 
Eur 

1.1.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Muzikos ir dailės ciklas J. S. 
Bach ir M. K. Čiurlionis  79,30 2 580,00 

1.2.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga „Priesaika“ 77,00 6 120,00 

1.3.  Kultūros klubas 
"Kitaip" 

Viešoji 
įstaiga Betono skulptūros Dauguose 76,78 2 200,00 

1.4.  Merkinės krašto 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga Sienos prisimena. Merkinė 76,70 2 100,00 

1.5.  Lazdijų kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga Muzikos ekspresijos 72,13 3 090,00 

1.6.  Alytaus miesto 
teatras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Spektaklio vaikams „Mikė 
Pūkuotukas“ sukūrimas ir 
sklaida 

71,22 6 000,00 



1.7.  
Leipalingio 
miestelio 
bendruomenė 

Asociacija „Mečislovą  Bulaką 
prisiminus“ 69,80 2 100,00 

1.8.  „Verpėjos“ Viešoji 
įstaiga 

„Vilkas Ir mašina“ - 
Šiuolaikinio kaimo ir miesto 
meno paroda su įterptais 
istoriniais artefaktais 

68,65 2 000,00 

IŠ VISO:  26 190,00 
 

2. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus apskrityje prioriteto 
„Etnokultūros tradicijų tąsa ir kultūros kelių kūrimas“ (kodas 01-009-01-02-23) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto 
pavadinimas 

Regioninės 
kultūros 
tarybos 

vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

2.1.  Dzūkų kultūros 
draugė Asociacija 

Žurnalas 
„Dainava“ – 
dzūkų etninio 
savitumo sklaidos 
garantas 

83,21 

5 300,00 
(taikomas De 

minimis VESP 
pagalbos 

reglamentas) 

  

2.2.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Mitologinė 
Merkinė“ 73,50 4 300,00   

2.3.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Dzūkijos amatų 
mokykla: medinės 
šukos 

73,40 2 200,00   

2.4.  Druskininkų 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Kompaktinės 
plokštelės „Aš 
suskyniau rožių 
kvietkų“ leidyba 

72,20 1 500,00   

2.5.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Mikalojaus 
Konstantino 
Čiurlionio kelio 
monumentaliosios 
skulptūros „Žaltys 
Žilvinas“ 
atkūrimas 

71,50 3 100,00   



2.6.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Mikalojaus 
Konstantino 
Čiurlionio kelio 
monumentaliosios 
skulptūros „Žaltys 
Žilvinas“ 
konservavimo-
restauravimo 
programos 
parengimas ir 
konservavimo-
restauravimo 
darbai 

71,45 2 800,00   

2.7.  
Senovės baltų 
karybos draugovė 
„Jotvos sūnūs“ 

Asociacija 

Kaukų-Obelytės 
archeologinio 
komplekso 
pažinimas ir 
pristatymas 
istorinės 
rekonstrukcijos 
renginyje 
„Kaukai“ 

70,30 7 000,00   

2.8.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Dzūkiškas 
festivalis „Čiulba 
ulba“ 

70,10 4 400,00   

2.9.  

Lietuvos 
tautodailininkų 
sąjungos Dzūkijos 
skyrius 

Asociacija Tautodailės 
parodų mainai 69,50 1 900,00   

2.10.  
Alytaus miesto 
liaudies meno 
studija „Dainava“ 

Asociacija 

XVIII tarptautinis 
liaudies meno 
festivalis 
„Atvažiuoj 
Kalėdos“ 

68,30 3 800,00   

2.11.  
Lazdijų rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygrišystės 
menas. 2020-ieji 
UNESCO 
pasaulio paveldo 
Lietuvoje 
minėjimo metai 

68,00 1 800,00   

2.12.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Margi audimo 
raštai 67,40 1 700,00   

2.13.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Rajoninė kaimo 
teatrų šventė - 
konkursas 
„Citnaginė“ J. 
Gaidžio premijai 
laimėti 

66,20 1 300,00   



2.14.  
Alytaus rajono 
savivaldybės 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Edukacija 
,,Duonos kelias“ 66,20 1 230,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.3, 

1.12 ir 1.13 
sąmatos eil. 

2.15.  Lazdijų kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Etnokultūros 
tradicijų tąsa 
Lazdijų krašte 

65,51 2 300,00   

IŠ VISO:  44 630,00 
 

3. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus apskrityje prioriteto 
„Tarpsritinis bendradarbiavimas“ (kodas 01-009-01-02-23) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas 
Regioninės 

kultūros tarybos 
vertinimas, balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

3.1.  Druskininkų 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Muzikinis spektaklis pagal M. K. 
Čiurlionio simfoninę poemą 
„Miške“, skirtas M. K. 
Čiurlionio 145-osioms gimimo 
metinėms 

73,40 3 400,00 

3.2.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Respublikinis mėgėjų teatrų 
festivalis „Tegyvuoja Giraitė“ 
skirtas Lietuvos tautos genijaus 
M. K. Čiurlionio 145 gimimo 
metams paminėti 

72,60 3 500,00 

3.3.  
Alytaus rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos „Simno bažnyčiai – 500 
metų“ leidyba ir pristatymas 72,23 3 400,00 

3.4.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos „Asmenybės šviesoje“ 
parengimas ir leidyba 72,10 3 000,00 

3.5.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Partizanų pagerbimo, 
kariuomenės ir visuomenės 
vienybės šventė, A. 
Ramanausko-Vanago premijos 
įteikimas 

70,80 2 200,00 

3.6.  
Alytaus 
kraštotyros 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Dzūkijos kraštovaizdžiai – ką 
mena kalnai ir kalvos 70,30 3 100,00 

3.7.  Lazdijų kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Kalniškės mūšio 75-ųjų metinių 
minėjimas 70,26 3 190,00 

3.8.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Chorų festivalis skirtas M. K. 
Čiurlionio 145-osioms gimimo 
metinėms 

69,31 4 400,00 

IŠ VISO:  26 190,00 



 
4. Šiame sprendime nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. rugsėjo 30 

d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko 
patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą 
terminą, šiame sprendime nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

5. Šiame sprendime nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

6. Šiame sprendime nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 
valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

7. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  
 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


